
 

 

 
Valtuustoaloite nimismies Lauri Kortenimen elämäntyön ja saavutusten 
tunnustamiseksi 
 
Khall 06.10.2025 § 277  
  
 
Valmistelija Kaupunginjohtaja Juhana Juntunen puh. 044 725 5222. 

 
Kaupunginvaltuuston kokouksessa 22.9.2025 jätettiin seuraava valtuustoaloite: 
    
Kuhmon Keskustan, Kuhmon Perussuomalaisten, Kuhmon Kokoomuksen,  
Kuhmon Kristillisdemokraattien ja Kuhmon Vihreiden valtuustoryhmän 
valtuustoaloite: 
 
”Nimismies Lauri Korteniemen elämäntyölle ja saavutuksille konkreettinen 
tunnustus  
 
Me allekirjoittaneet valtuustoryhmät esitämme, että Kuhmon kaupunki ryhtyy 
toimenpiteisiin Lauri Korteniemen merkittävän elämäntyön ja saavutusten 
kunnioittamiseksi. Tämä voitaisiin toteuttaa jollain sopivalla tavalla, kuten 
esimerkiksi pystyttämällä muistomerkki tai tunnuslaatta, tai vaikkapa nimeämällä 
katua, polkua tai muuta julkista tilaa Lauri Korteniemen mukaan. Tämän 
tunnustuksen henkeen sopisi myös se, että muistaminen toteutettaisiin 
yhteistyössä soveltuvien tahojen kanssa. 
 
Lauri Korteniemi toimi nimismiehenä Kuhmossa jo ennen talvisodan syttymistä. 
Hän oli erittäin tietoinen siitä, mitä ympäröivällä lähialueella tapahtuu, ja antoikin 
vuonna 1939 omaan tilannekuvaansa perustuen oma-aloitteisesti 
evakuointimääräyksen Kuhmon itäosiin. Tämä määräys oli siitä erityisen 
merkityksellinen, että Korteniemi antoi sen ennen valtion virallista 
evakuointimääräystä. Tämän oikein ajoitetun evakuoinnin ansiosta lukuisat siviilit 
selviytyivät elossa. Sodan jälkeen Korteniemi jatkoi yhteisön palvelua 
jälleenrakentamislautakunnan puheenjohtajana, edistäen alueen kehitystä ja 
yhteisön eheytymistä.  
Edellä kuvatun perusteella Lauri Korteniemi voidaan ansaitusti nähdä 
varautumisen ja valmiusajattelun pioneerina. Nämä teemat ovat edelleen 
keskeisiä– konkreettisemmin esimerkiksi 72 tunnin kotivaran, mutta myös muun 
yhteisen varautumisen muodossa. Todellinen tilannetietoisuus ja säännöllinen 
varautuminen häiriö- ja poikkeusoloihin ovat merkityksellisiä myös tänä päivänä. 
Korteniemen elämäntyö ansaitsee pysyvän tunnustuksen, joka muistuttaa tulevia 
sukupolvia hänen panoksestaan ja vahvistaa paikallista identiteettiä. Sen 
läsnäolo olisi konkreettinen arvostuksen osoitus ja muistutus siitä, että 
varautuminen on yhteinen tehtävä. Korteniemen toiminta on myös loistava 
esimerkki siitä, että yksilö voi vaikuttaa tapahtumien kulkuun merkittävästi. 
Koemme, että niistä muistuttaminen olisi tässäkin ajassa tervetullutta.” 
  
Kuhmossa 22.9.2025  
 
Kuhmon Keskustan valtuustoryhmä 
Kuhmon Perussuomalaisten valtuustoryhmä 
Kuhmon Kokoomuksen valtuustoryhmä 
Kuhmon Kristillisdemokraattien valtuustoryhmä  



 

 

Kuhmon Vihreiden valtuustoryhmä 
 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Juntunen Juhana 
 

Päätösehdotus 
 
 Kaupunginhallitus käy lähetekeskustelun aloitteesta ja saattaa aloitteen 

elinvoimavaliokunnan käsiteltäväksi. 
 
Merkitään kokoustauko 18:00 – 18:08. 
 

Päätös Kaupunginhallitus yksimielisesti hyväksyi kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 
 
 
 
Elinvval 10.12.2025 § 122  
  
 
Valmistelija Tekninen johtaja Jari Juntunen, puh.0447255254 

 
Elinvoimavaliokunta käsitteli valtuustoaloitetta ensimmäisen kerran 
kokouksessaan 12.11.2025 asiakohdassa Ajankohtaiskatsaus. Käydyn 
keskustelun tuloksena päädyttiin valmistelemaan aloitetta siten, että kesällä 2025 
rakennettu rantaraitin kevyen liikenteen väylä seurakuntatalon P-alueelta 
Pajakkasuvannon rantaan nimettäisiin Lauri Korteniemen poluksi. Keskustelussa 
todettiin, että nimeämistä puoltaa poliisiaseman silloinen läheinen sijainti nykyistä 
rantaraittia. samoin keskusteltiin, että rantaraitin infotauluun on hyvä tehdä 
Korteniemeä koskeva oma lukunsa.  Polun nimeämiseksi elinvoimavaliokunta 
esittää pidettäväksi nimeämistilaisuuden myöhemmin sovittavana sopivaksi 
katsottavana ajankohtana. 
 

Esittelijä Tekninen johtaja Juntunen Jari 
 

Päätösehdotus 
 
 Elinvoimavaliokunta päättää esittää kaupunginhallitukselle ja edelleen 

kaupunginvaltuustolle, että Lauri Korteniemen merkittävää elämäntyötä ja 
saavutuksia kunnioitetaan ja muistetaan nimeämällä kesällä 2025 rakennettu 
rantaraitin osuus Kuhmon Seurakunnan P-alueelta Pajakkasuvannon rantaan 
Lauri Korteniemen poluksi ja että kaupunki järjestää polun nimeämiseksi 
nimeämistilaisuuden myöhemmin sovittavana sopivaksi katsottavana 
ajankohtana. Korteniemen elämäntyötä koskeva oma lukunsa lisätään myös 
rantaraitin infotauluun. 
 

Päätös Käydyn keskustelun jälkeen esittelijän muutettu päätösehdotus:  
 
Asia siirretään seuraavan kokoukseen.  
 
Päätös: 
 
Elinvoimavaliokunta yksimielisesti hyväksyi esittelijän päätösehdotuksen. 

 
 



 

 

 
Elinvval 25.03.2026       
621/00.02.00/2025    
 
Valmistelija Tekninen johtaja, Juntunen Jari 

 
Edellisen kerran, kun asiaa käsiteltiin elinvoimavaliokunnassa 10.12.2025, 
päätösehdotusta esitettiin muutettavaksi siten, että Lauri Korteniemen 
muistamiseksi nimetään Pajakkajoen niskaan tuleva mahdollinen silta. Koska 
sillan rakentaminen on vielä toistaiseksi epävarmaa ja sen mahdollinen 
valmistuminen ei ole tiedossa, Korteniemen elämäntyön muistamista ei haluta 
jättää odottamaan tätä ratkaisua.  
 
Korteniemen muistamista on käsitelty myös kaupunginhallituksen kokouksen 
yhteydessä elinvoimavaliokunnan kokouksen jälkeen ja siellä oli tullut esille 
ehdotus, että muistaminen voitaisiin toteuttaa myös nimeämällä rakenteilla oleva 
Koirisärkän retkeilyreitti Lauri Korteniemen poluksi. Kuhmon kaupunki osti 
vuonna 2024 Koirisärkkään rajoittuvan Ampumarata -nimisen kiinteistön, jota 
kautta rakennettava reitti kulkee. Kiinteistön nimi juontaa ennen talvisotaa 
olevaan aikaan, jolloin kiinteistöllä sijaitsi suojeluskunnan ampumarata, josta on 
vieläkin maastossa havaittavissa ampumapenger. Tätä kautta katsotaan löytyvän 
yhdyspinta talvisotaan ja Lauri Korteniemen elämäntyöhön. 
 

Esittelijä Tekninen johtaja Juntunen Jari 
 

Päätösehdotus 
 
 Elinvoimavaliokunta päättää esittää kaupunginhallitukselle ja edelleen 

kaupunginvaltuustolle, että Lauri Korteniemen merkittävää elämäntyötä ja 
saavutuksia kunnioitetaan ja muistetaan nimeämällä rakenteilla oleva ja kesäksi 
2026 valmistuva Koirisärkän retkeilyreitti Lauri Korteniemen poluksi ja että 
kaupunki järjestää polun nimeämiseksi nimeämistilaisuuden myöhemmin 
sovittavana sopivaksi katsottavana ajankohtana. 
 

Päätös    
 
 


